



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO ESTÃO INCLUSOS NA REMUNERAÇÃO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE E HIGIENE DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO (CONFORME ESPECIFICADO NO ETP EM ANEXO).*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.160,00	COM	ROCHE	PROLOPA	R\$ 1,64	R\$ 3.549,58	R\$ 2,02	R\$ 4.363,20	--	R\$ 0,37
Descrição: Levodopa + cloridrato de benserazida Comprimidos 100 mg + 25 mg BD						Subtotal Lote R\$ 3.549,58				
2	1.800,00	COM	ROCHE	PROLOPA HBS	R\$ 2,64	R\$ 4.759,19	R\$ 3,02	R\$ 5.449,50	--	R\$ 0,38
Descrição: Levodopa + clor. de Benserazida 100 mg + 25 mg HBS						Subtotal Lote R\$ 4.759,19				
9	1.000,00	FR	LAPON	LAPON	R\$ 5,03	R\$ 5.034,47	R\$ 11,63	R\$ 11.631,60	--	R\$ 6,59
Descrição: ACETILCISTEÍNA 20 MG/ML XAROPE FRASCO 100 ml						Subtotal Lote R\$ 5.034,47				
10	1.000,00	VD	GLOBO	GLOBO	R\$ 7,91	R\$ 7.917,79	R\$ 12,17	R\$ 12.171,60	--	R\$ 4,25
Descrição: ACEBROFILINA 25 MG/5 ML SUSPENÇÃO ORAL FRASCO COM 120 ML						Subtotal Lote R\$ 7.917,79				
11	5.000,00	SAC	LAPON	CISTEINA	R\$ 0,75	R\$ 3.799,60	R\$ 1,44	R\$ 7.208,00	--	R\$ 0,68
Descrição: ACETILCISTEÍNA 600 MG SACHÊ COM 5 G						Subtotal Lote R\$ 3.799,60				
12	280,00	BIS	CIMED	CIMED	R\$ 2,61	R\$ 731,42	R\$ 5,52	R\$ 1.546,04	--	R\$ 2,90
Descrição: ACICLOVIR 50 MG/G CREME (BISNAGA 10 G)						Subtotal Lote R\$ 731,42				
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98						Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 % R\$ 282.579,28		

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 731,42										
14	60.000,00	COM	BRASTERAPICA	SALICETIL	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,31	R\$ 18.720,00	--	R\$ 0,28
Descrição: ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 GR										
Subtotal Lote R\$ 1.800,00										
33	23.000,00	UND	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,21	R\$ 4.830,00	R\$ 0,64	R\$ 14.720,00	--	R\$ 0,43
Descrição: AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA										
Subtotal Lote R\$ 4.830,00										
40	7.000,00	COM	PHARLAB	AZITROPHAR	R\$ 0,77	R\$ 5.390,00	R\$ 2,22	R\$ 15.575,00	--	R\$ 1,45
Descrição: AZITROMICINA 500 MG										
Subtotal Lote R\$ 5.390,00										
42	4.000,00	COM	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 0,81	R\$ 3.240,00	--	R\$ 0,66
Descrição: BACLOFENO 10 MG										
Subtotal Lote R\$ 600,00										
44	300,00	UND	TEUTO	BEPEBEN	R\$ 8,20	R\$ 2.462,14	R\$ 13,87	R\$ 4.163,25	--	R\$ 5,67
Descrição: BENZILPENICILINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO										
Subtotal Lote R\$ 2.462,14										
46	2.000,00	COM	PRATI	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 400,00	R\$ 0,44	R\$ 896,60	--	R\$ 0,24
Descrição: BETAISTINA 16 MG										
Subtotal Lote R\$ 400,00										
47	2.000,00	COM	ACHE	ACHE	R\$ 0,33	R\$ 660,00	R\$ 0,57	R\$ 1.156,60	--	R\$ 0,24
Descrição: BETAISTINA 24 MG										
Subtotal Lote R\$ 660,00										
51	100,00	FR	BOEHRINGER	ATROVENT	R\$ 34,22	R\$ 3.422,48	R\$ 36,03	R\$ 3.603,00	--	R\$ 1,80
Descrição: BROMETO DE IPATROPIO 20 MCG/ 200 DOSES SOLUÇÃO INALAÇÃO										
Subtotal Lote R\$ 3.422,48										
64	170,00	FR	GEOLAB	ACU-FRESH	R\$ 10,81	R\$ 1.838,52	R\$ 19,41	R\$ 3.300,72	--	R\$ 8,60
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98							Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARMELOSE SÓDICA 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML										
						Subtotal Lote R\$ 1.838,52				
68	790,00	UND	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,02	R\$ 7.128,99	R\$ 14,53	R\$ 11.478,70	--	R\$ 5,50
Descrição: CEFALEXINA 250 MG / 5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML										
						Subtotal Lote R\$ 7.128,99				
70	8.400,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 1.092,00	R\$ 0,45	R\$ 3.780,00	--	R\$ 0,32
Descrição: CITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.092,00				
78	1.000,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,08	R\$ 3.087,17	R\$ 10,26	R\$ 10.260,00	--	R\$ 7,17
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG / 5 ML XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML										
						Subtotal Lote R\$ 3.087,17				
86	100,00	COM	UNIAO QUIMICA	CLOPRIMAZ	R\$ 2,39	R\$ 239,37	R\$ 2,80	R\$ 280,00	--	R\$ 0,40
Descrição: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML										
						Subtotal Lote R\$ 239,37				
87	100,00	UND	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 7,97	R\$ 797,91	R\$ 12,60	R\$ 1.260,83	--	R\$ 4,62
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 20 ML										
						Subtotal Lote R\$ 797,91				
89	100,00	UND	UNIAO QUIMICA	ETILEFRIL	R\$ 2,03	R\$ 203,60	R\$ 2,03	R\$ 203,60	--	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 203,60				
91	1.700,00	COM	EMS	EMS	R\$ 2,34	R\$ 3.988,63	R\$ 4,28	R\$ 7.282,80	--	R\$ 1,93
Descrição: CLORIDRATO DE LERCANEDIPINO 10 MG										
						Subtotal Lote R\$ 3.988,63				
98	4.000,00	COM	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,51	R\$ 2.060,33	R\$ 1,00	R\$ 4.032,00	--	R\$ 0,49
Descrição: CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.060,33				
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98							Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
99	300,00	UND	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,59	R\$ 477,00	R\$ 8,35	R\$ 2.506,50	--	R\$ 6,76	
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG / 4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML											
						Subtotal Lote R\$ 477,00					
129	1.400,00	UND	FARMACE	DICLOFARMA	R\$ 0,86	R\$ 1.204,00	R\$ 2,62	R\$ 3.675,00	--	R\$ 1,76	
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75 MG / 3 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML											
						Subtotal Lote R\$ 1.204,00					
130	3.500,00	COM	VITAMEDIC	VERTIZAN	R\$ 0,10	R\$ 350,00	R\$ 0,35	R\$ 1.236,55	--	R\$ 0,25	
Descrição: DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 350,00					
137	2.500,00	COM	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00	--	R\$ 0,82	
Descrição: DIPIRONA SODICA 1 GRAMA											
						Subtotal Lote R\$ 1.175,00					
141	12.000,00	UND	CIMED	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 480,00	R\$ 0,51	R\$ 6.159,60	--	R\$ 0,47	
Descrição: DOMPERIDONA 10 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 480,00					
142	1.300,00	COM	UNICHEM	UNICHEM	R\$ 0,64	R\$ 840,66	R\$ 1,31	R\$ 1.713,79	--	R\$ 0,67	
Descrição: DONEPEZILA 5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 840,66					
143	1.000,00	UND	CIMED	CIMED	R\$ 0,10	R\$ 100,00	R\$ 0,64	R\$ 645,00	--	R\$ 0,54	
Descrição: DOXAZOSINA 2 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 100,00					
159	300,00	AMP	HYPOFARMA	HYVIT K	R\$ 1,57	R\$ 471,00	R\$ 6,84	R\$ 2.052,00	--	R\$ 5,27	
Descrição: FITOMENADIONA 10 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML											
						Subtotal Lote R\$ 471,00					
162	500,00	UND	ACHE	ALENIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 72,11	R\$ 36.059,00	--	R\$ 68,11	
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200 MCG CAPSULA INALATORIA											
						Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98		Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 2.000,00										
163	500,00	UND	ACHE	ALENIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 103,48	R\$ 51.741,00	--	R\$ 99,48
Descrição: FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG CAPSULA INALATORIA										
Subtotal Lote R\$ 2.000,00										
165	1.000,00	UND	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 3,70	R\$ 3.704,61	R\$ 14,54	R\$ 14.545,00	--	R\$ 10,84
Descrição: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 4,02 MG / ML (EQUIVALENTE A 3 MG DE PREDNISOLONA BASE SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML										
Subtotal Lote R\$ 3.704,61										
177	5.200,00	COM	CIMED	CIMED	R\$ 0,11	R\$ 572,00	R\$ 0,36	R\$ 1.880,32	--	R\$ 0,25
Descrição: GLIMEPIRIDA 2 MG										
Subtotal Lote R\$ 572,00										
192	11.400,00	COM	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 0,24	R\$ 2.736,00	R\$ 0,42	R\$ 4.845,00	--	R\$ 0,18
Descrição: INDAPAMIDA 1,5 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 2.736,00										
201	10.000,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,39	R\$ 3.950,00	--	R\$ 0,17
Descrição: LEVOTIROXINA 100 MCG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 2.200,00										
202	10.000,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00	R\$ 0,37	R\$ 3.750,00	--	R\$ 0,13
Descrição: LEVOTIROXINA 25 MCG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 2.400,00										
203	9.000,00	UND	MERCK	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 2.340,00	R\$ 0,40	R\$ 3.629,70	--	R\$ 0,14
Descrição: LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 2.340,00										
206	350,00	VD	PRATI	PRATI	R\$ 3,36	R\$ 1.176,90	R\$ 12,43	R\$ 4.351,65	--	R\$ 9,07
Descrição: LORATADINA 1 MG/ML XAROPE (FRASCO COM 100 ML)										
Subtotal Lote R\$ 1.176,90										
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98							Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
214	10.000,00	COM	PRATI	PRATI	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,14	
Descrição: METFORMINA 500MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO ESTENDIDA											
						Subtotal Lote R\$ 1.600,00					
222	4.500,00	COM	PRATI	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 855,00	R\$ 0,39	R\$ 1.777,50	--	R\$ 0,20	
Descrição: METRONIDAZOL 250 MG											
						Subtotal Lote R\$ 855,00					
241	2.000,00	COM	GERMED	GERMED	R\$ 0,75	R\$ 1.500,84	R\$ 1,40	R\$ 2.803,20	--	R\$ 0,65	
Descrição: OLMEZARTANA MEDOXOMILA+HIDROCLOROTIZADA 40/25 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.500,84					
247	25.000,00	COM	CIMED	CIMED	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	R\$ 0,34	R\$ 8.665,00	--	R\$ 0,21	
Descrição: PANTOPRAZOL 20 MG											
						Subtotal Lote R\$ 3.250,00					
253	6.400,00	UND	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,06	R\$ 384,00	R\$ 0,33	R\$ 2.133,12	--	R\$ 0,27	
Descrição: PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 384,00					
254	10.700,00	COM	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,24	R\$ 2.568,00	R\$ 1,12	R\$ 12.037,50	--	R\$ 0,88	
Descrição: PREGABALINA 75 MG											
						Subtotal Lote R\$ 2.568,00					
256	1.300,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 0,71	R\$ 926,15	R\$ 1,67	R\$ 2.179,58	--	R\$ 0,96	
Descrição: PROPAFENONA 300 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 926,15					
257	3.000,00	UND	MELORA	SUSTRATE	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00	R\$ 0,63	R\$ 1.905,00	--	R\$ 0,09	
Descrição: PROPATILNITRATO 10 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.620,00					
264	150,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 7,74	R\$ 1.161,25	R\$ 28,52	R\$ 4.278,49	--	R\$ 20,78	
Descrição: RISPERIDONA 1 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30ML + SERINGA DOSADORA											
						Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98		Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 % R\$ 282.579,28	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 1.161,25				
271	5.000,00	COM	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00	--	R\$ 0,51
Descrição: SERTRALINA 25 MG										
						Subtotal Lote R\$ 5.550,00				
273	5.400,00	UND	PHARMASCIENCE	ENTEROFTAL	R\$ 0,08	R\$ 432,00	R\$ 0,34	R\$ 1.853,82	--	R\$ 0,26
Descrição: SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 432,00				
274	800,00	UND	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,32	R\$ 2.659,72	R\$ 4,97	R\$ 3.981,28	--	R\$ 1,65
Descrição: SIMETICONA 75 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS COM 15 ML										
						Subtotal Lote R\$ 2.659,72				
278	2.600,00	FR	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 5,98	R\$ 15.548,00	R\$ 9,46	R\$ 24.600,16	--	R\$ 3,48
Descrição: SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FEICHAADO (USO INTRAVENOSO) 0,9% (NACL) SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 500 ML										
						Subtotal Lote R\$ 15.548,00				
279	1.200,00	FR	JP	JP	R\$ 7,23	R\$ 8.685,88	R\$ 9,21	R\$ 11.055,96	--	R\$ 1,97
Descrição: SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 500 ML										
						Subtotal Lote R\$ 8.685,88				
280	1.500,00	FR	JP	JP	R\$ 8,90	R\$ 13.363,75	R\$ 12,37	R\$ 18.562,50	--	R\$ 3,46
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO CLORETO DE SÓDIO (6 MG/ML) + CLORETO DE POTÁSSIO (0,3 MG/ML) + CLORETO DE CÁLCIO DII-HIDRATADO (0,2 MG/ML) + LACTATO DE SÓDIO (3 MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO COM 500 ML										
						Subtotal Lote R\$ 13.363,75				
282	2.000,00	COM	CAZI	TEGREZIN	R\$ 0,98	R\$ 1.975,79	R\$ 2,14	R\$ 4.284,00	--	R\$ 1,15
Descrição: SULFASSALAZINA 500 MG										
						Subtotal Lote R\$ 1.975,79				
283	200,00	AMP	FARMACE	ATROFARMA	R\$ 0,92	R\$ 184,28	R\$ 1,84	R\$ 368,32	--	R\$ 0,92
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 184,28				
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98							Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
286	6.000,00	UND	BELFAR	BACINA	R\$ 2,46	R\$ 14.761,44	R\$ 4,59	R\$ 27.579,60	--	R\$ 2,13
Descrição: SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G + 250 UI / G POMADA BISNAGA COM 15 G										
						Subtotal Lote R\$ 14.761,44				
288	17.900,00	UND	BELFAR	SULFERBEL	R\$ 0,04	R\$ 716,00	R\$ 0,17	R\$ 3.102,07	--	R\$ 0,13
Descrição: SULFATO FERROSO 40 MG DE FERRO ELEMENTAR (200 MG DE SULFATO FERROSO) COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 716,00				
289	200,00	FR	NATUBRAS	NATUBRAS	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 5,91	R\$ 1.183,66	--	R\$ 3,91
Descrição: SULFATO FERROSO 0,25 MG /ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTA COM 30 ML										
						Subtotal Lote R\$ 400,00				
290	3.000,00	COM	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 1,23	R\$ 3.711,97	R\$ 2,72	R\$ 8.166,00	--	R\$ 1,48
Descrição: Telmisartana 40 mg										
						Subtotal Lote R\$ 3.711,97				
292	3.600,00	COM	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,59	R\$ 2.124,00	R\$ 0,96	R\$ 3.474,00	--	R\$ 0,37
Descrição: TENOXICAN 20 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.124,00				
308	2.200,00	COM	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 1,89	R\$ 4.179,56	R\$ 4,18	R\$ 9.200,40	--	R\$ 2,28
Descrição: VILDAGLIPTINA +METFORMINA 50 /1000MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 4.179,56				
309	10.000,00	UND	LAPON	LAPON	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 0,24	R\$ 2.466,00	--	R\$ 0,20
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B POLIVITAMINICOS DO COMPLEXO B COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 400,00				
313	120,00	FR	GSK	SERETIDE	R\$ 143,05	R\$ 17.166,59	R\$ 150,60	R\$ 18.072,30	--	R\$ 7,54
Descrição: XINOFOATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 25 MCG/50 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 60 DOSES										
						Subtotal Lote R\$ 17.166,59				
314	120,00	FR	GSK	SERETIDE DISKUS	R\$ 239,12	R\$ 28.694,40	R\$ 249,17	R\$ 29.900,64	--	R\$ 10,05
Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98							Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26		55,7335 %	R\$ 282.579,28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: XINOFOATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 50 / 500 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 60 DOSES										
						Subtotal Lote R\$ 28.694,40				
						Subtotal Adjudicado R\$ 224.438,98	Subtotal Orçado: R\$ 507.018,26	55,7335 %	R\$ 282.579,28	

Fornecedor : TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 21.189.554/0001-59

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.620,00	COM	ROCHE	CX C/30 - PROLOPA BD	R\$ 1,73	R\$ 2.802,60	R\$ 2,62	R\$ 4.248,45	--	R\$ 0,89
Descrição: Levodopa + cloridrato de benserazida 100 mg + 25 mg										
						Subtotal Lote R\$ 2.802,60				
39	1.200,00	COM	E.M.S	CX C/50 - IMUSSUPREX	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00	R\$ 3,29	R\$ 3.955,20	--	R\$ 2,00
Descrição: AZATIOPRINA 50 MG										
						Subtotal Lote R\$ 1.548,00				
58	500,00	FR	E.M.S	CX C/01 - GENÉRICO	R\$ 14,68	R\$ 7.340,00	R\$ 21,76	R\$ 10.883,30	--	R\$ 7,08
Descrição: BUDESONIDA 32 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 3 ML - 60 DOSES										
						Subtotal Lote R\$ 7.340,00				
96	3.700,00	UND	E.M.S	CX C/30 - GENÉRICO	R\$ 0,53	R\$ 1.961,00	R\$ 6,08	R\$ 22.525,60	--	R\$ 5,55
Descrição: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.961,00				
181	200,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50 - UNI HALOPER	R\$ 2,18	R\$ 436,00	R\$ 4,01	R\$ 802,00	--	R\$ 1,83
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 436,00				
191	160,00	UND	NATULAB	CX C/100 - IBUPROTRAT	R\$ 3,27	R\$ 523,20	R\$ 4,96	R\$ 794,92	--	R\$ 1,69
Descrição: IBUPROFENO 50 MG / ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML										
						Subtotal Lote R\$ 523,20				
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.214,40	Subtotal Orçado: R\$ 76.589,67	65,7729 %	R\$ 50.375,27	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
204	2.200,00	COM	SIGMA PHARMA	CX C/30 - LINADIB	R\$ 3,70	R\$ 8.140,00	R\$ 9,79	R\$ 21.555,60	--	R\$ 6,09	
Descrição: LINAGLIPTINA 5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 8.140,00					
210	100,00	AMP	UNIÃO QUÍMICA	CX C/50 - ERGOMETRIN	R\$ 3,97	R\$ 397,00	R\$ 42,27	R\$ 4.227,00	--	R\$ 38,30	
Descrição: MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML											
						Subtotal Lote R\$ 397,00					
230	9.000,00	COM	BRAINFARMA	CX C/30 - NEO FEDIPINA	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00	R\$ 0,60	R\$ 5.454,00	--	R\$ 0,47	
Descrição: NIFEDIPINO 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.170,00					
238	2.180,00	COM	MEDQUÍMICA	CX C/420 - FLOXIMED	R\$ 0,87	R\$ 1.896,60	R\$ 0,98	R\$ 2.143,59	--	R\$ 0,11	
Descrição: '											
						Subtotal Lote R\$ 1.896,60					
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.214,40		Subtotal Orçado: R\$ 76.589,67		65,7729 % R\$ 50.375,27	

Fornecedor : A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 44.669.358/0001-87

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	18,00	UND	TEUTO	UND	R\$ 5,66	R\$ 102,00	R\$ 8,29	R\$ 149,31	--	R\$ 2,62	
Descrição: Propionato de clobetazol 0,5 com 30g											
						Subtotal Lote R\$ 102,00					
7	1.080,00	COM	PRATI	COM	R\$ 3,33	R\$ 3.600,00	R\$ 3,68	R\$ 3.977,96	--	R\$ 0,34	
Descrição: Dicloridrato de pramipexol											
						Subtotal Lote R\$ 3.600,00					
19	1.300,00	COM	BIOLAB	COM	R\$ 0,57	R\$ 750,00	R\$ 3,81	R\$ 4.958,20	--	R\$ 3,23	
Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG											
						Subtotal Lote R\$ 750,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.908,34		Subtotal Orçado: R\$ 233.433,69		54,2018 % R\$ 126.525,35	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	18,00	UND	SANDOZ	UND	R\$ 2.833,33	R\$ 51.000,00	R\$ 6.606,24	R\$ 118.912,32	--	R\$ 3.772,90
Descrição: ADALIMUMABE 40MG/0,8 ML SOLUÇÃO INJETAVEL SERINGA COM 0,8 ML										
						Subtotal Lote R\$ 51.000,00				
24	1.500,00	COM	E.M.S	COM	R\$ 0,22	R\$ 332,50	R\$ 0,82	R\$ 1.237,50	--	R\$ 0,60
Descrição: ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG										
						Subtotal Lote R\$ 332,50				
36	3.000,00	COM	RAMBAXY	COM	R\$ 3,57	R\$ 10.725,00	R\$ 5,91	R\$ 17.754,90	--	R\$ 2,34
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO - 875mg + 125MG										
						Subtotal Lote R\$ 10.725,00				
52	80,00	UND	HIPOLABOR	UND	R\$ 2,10	R\$ 168,00	R\$ 2,97	R\$ 237,72	--	R\$ 0,87
Descrição: BROMETO DE IPATROPIO 0,25 MG / ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML										
						Subtotal Lote R\$ 168,00				
57	500,00	FR	HIPOLABOR	FR	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 7,31	R\$ 3.658,30	--	R\$ 4,91
Descrição: BROMOPRIDA 4 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 1.200,00				
59	500,00	UND	FARMACE	UND	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,93	R\$ 966,65	--	R\$ 0,73
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 600,00				
60	1.600,00	UND	FARMACE	UND	R\$ 1,43	R\$ 2.300,00	R\$ 3,33	R\$ 5.341,28	--	R\$ 1,90
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA MONOIDRATADA 4 MG/ML + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 2.300,00				
61	80.000,00	COM	GEOLAB	COM	R\$ 0,02	R\$ 2.350,00	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00	--	R\$ 0,06
Descrição: CAPTOPRIL 25 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.350,00				
76	500,00	UND	SAMTEC	UND	R\$ 0,48	R\$ 241,00	R\$ 0,80	R\$ 404,00	--	R\$ 0,32
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 241,00				
77	800,00	UND	FARMACE	UND	R\$ 3,43	R\$ 2.750,00	R\$ 9,40	R\$ 7.526,64	--	R\$ 5,97
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG / 5 ML XAROPE PEDIÁTRICO, FRASCO COM 120 ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.908,34		Subtotal Orçado: R\$ 54.2018		R\$
								233.433,69		% 126.525,35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 2.750,00				
110	5.000,00	COM	E.M.S	COM	R\$ 0,24	R\$ 1.235,00	R\$ 0,56	R\$ 2.841,50	--	R\$ 0,32
Descrição: CLORTALIDONA 12,5 MG										
						Subtotal Lote R\$ 1.235,00				
114	450,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	UND	R\$ 6,95	R\$ 3.130,00	R\$ 16,65	R\$ 7.494,75	--	R\$ 9,69
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 3.130,00				
119	100,00	UND	TEUTO	UND	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 17,39	R\$ 1.739,50	--	R\$ 8,39
Descrição: DESLORATADINA 0,5 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 60 ML										
						Subtotal Lote R\$ 900,00				
127	100,00	UND	TEUTO	UND	R\$ 3,62	R\$ 362,90	R\$ 3,64	R\$ 364,40	--	R\$ 0,01
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 25 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML										
						Subtotal Lote R\$ 362,90				
131	9.600,00	UND	PHARLAB	UND	R\$ 0,13	R\$ 1.248,00	R\$ 0,32	R\$ 3.103,68	--	R\$ 0,19
Descrição: DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.248,00				
136	4.000,00	UND	SANTISA	UND	R\$ 1,31	R\$ 5.250,00	R\$ 2,13	R\$ 8.533,20	--	R\$ 0,82
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 5.250,00				
139	1.000,00	COM	RAMBAXY	COM	R\$ 0,72	R\$ 728,00	R\$ 1,27	R\$ 1.271,60	--	R\$ 0,54
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG										
						Subtotal Lote R\$ 728,00				
156	200,00	AMP	HIPOLABOR	AMP	R\$ 2,37	R\$ 475,00	R\$ 3,72	R\$ 744,66	--	R\$ 1,34
Descrição: FENITOÍNA 50 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML										
						Subtotal Lote R\$ 475,00				
158	200,00	UND	CRISTÁLIA	UND	R\$ 3,72	R\$ 745,00	R\$ 5,25	R\$ 1.051,50	--	R\$ 1,53
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML										
						Subtotal Lote R\$ 745,00				
174	345,00	AMP	ISOFARMA	AMP	R\$ 2,39	R\$ 825,24	R\$ 3,34	R\$ 1.154,02	--	R\$ 0,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.908,34		Subtotal Orçado: R\$ 233.433,69		R\$ 54,2018 %
										R\$ 126.525,35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 825,24				
175	1.500,00	UND	SAMTEC	UND	R\$ 0,55	R\$ 838,50	R\$ 1,21	R\$ 1.826,25	--	R\$ 0,65
Descrição: GLICOSE HIPERTÔNICA 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 838,50				
176	200,00	UND	SAMTEC	UND	R\$ 0,61	R\$ 122,20	R\$ 1,17	R\$ 234,00	--	R\$ 0,55
Descrição: GLICOSE HIPERTÔNICA 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 122,20				
185	430,00	UND	BLAU	UND	R\$ 4,09	R\$ 1.760,00	R\$ 7,10	R\$ 3.053,68	--	R\$ 3,00
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICO PÓ + DILUENTE 100 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE COM 2 ML										
						Subtotal Lote R\$ 1.760,00				
188	330,00	UND	E.M.S	UND	R\$ 7,24	R\$ 2.390,00	R\$ 18,86	R\$ 6.226,53	--	R\$ 11,62
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 240 ML										
						Subtotal Lote R\$ 2.390,00				
227	21.000,00	COM	ZYDUS	COM	R\$ 0,19	R\$ 4.000,00	R\$ 0,36	R\$ 7.593,60	--	R\$ 0,17
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG										
						Subtotal Lote R\$ 4.000,00				
239	2.800,00	COM	RAMBAXY	COM	R\$ 0,37	R\$ 1.060,00	R\$ 0,80	R\$ 2.244,48	--	R\$ 0,42
Descrição: NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA										
						Subtotal Lote R\$ 1.060,00				
255	300,00	UND	SANVAL	UND	R\$ 3,13	R\$ 940,00	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00	--	R\$ 0,67
Descrição: PROMETAZINA 25 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML										
						Subtotal Lote R\$ 940,00				
291	320,00	UND	GENON	UND	R\$ 8,75	R\$ 2.800,00	R\$ 13,39	R\$ 4.287,45	--	R\$ 4,64
Descrição: TENOXICAN 20 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO + AMPOLA COM 2 ML DE ÁGUA PARA INJEÇÃO										
						Subtotal Lote R\$ 2.800,00				
296	3.000,00	COM	ZYDUS	COM	R\$ 0,18	R\$ 550,00	R\$ 0,79	R\$ 2.389,80	--	R\$ 0,61
Descrição: TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO REVESTIDO										
						Subtotal Lote R\$ 550,00				
303	200,00	FR	HIPOLABOR	FR	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	R\$ 16,30	R\$ 3.261,66	--	R\$ 10,45
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.908,34		Subtotal Orçado: R\$ 233.433,69		R\$ 54,2018 %
										R\$ 126.525,35

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624 MG / ML (EQUIVALENTE A 50 MG ÁCIDO VALPRÓICO/ML) SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML										
						Subtotal Lote R\$ 1.170,00				
306	1.700,00	COM	TEUTO	COM	R\$ 0,15	R\$ 260,00	R\$ 0,32	R\$ 549,61	--	R\$ 0,17
Descrição: VARFARINA SÓDICA 5 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 260,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.908,34	Subtotal Orçado: R\$ 233.433,69	54,2018 %		R\$ 126.525,35

Fornecedor : DROGARIAS SERRANA2 DE MACUCO LTDA - 28.922.328/0001-84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.200,00	COM	servier	servier	R\$ 2,10	R\$ 2.530,00	R\$ 2,42	R\$ 2.907,96	--	R\$ 0,31
Descrição: Peridonpril 5 mg										
						Subtotal Lote R\$ 2.530,00				
6	30,00	UND	aresi	aresi	R\$ 8,33	R\$ 249,90	R\$ 8,33	R\$ 249,97	--	R\$ 0,00
Descrição: Nevrix 1m 3ml										
						Subtotal Lote R\$ 249,90				
8	36,00	UND	ache	ache	R\$ 94,26	R\$ 3.393,36	R\$ 94,26	R\$ 3.393,45	--	R\$ 0,00
Descrição: Levetiracetam										
						Subtotal Lote R\$ 3.393,36				
17	1.000,00	COM	fqm	fqm	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 1,89	R\$ 1.895,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO GAMA AMINO BUTIRICO 50 MG MONOCLORIDRATO DE L-LISINA 50 MG 50MG+ 50MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.890,00				
26	4.000,00	COM	takeda	takeda	R\$ 4,65	R\$ 18.639,00	R\$ 6,10	R\$ 24.424,00	--	R\$ 1,44
Descrição: ALOGLIPTINA 25 MG										
						Subtotal Lote R\$ 18.639,00				
49	60,00	UND	alcon	alcon	R\$ 100,86	R\$ 6.051,60	R\$ 100,86	R\$ 6.052,08	--	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 353.285,26	Subtotal Orçado: R\$ 450.427,94	21,5667 %		R\$ 97.142,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BRINZOLAMIDA + TIMOLOL 1 % + 0,5 % SOL. OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML										
						Subtotal Lote R\$ 6.051,60				
53	100,00	UND	boehringer	boehringer	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00	R\$ 465,64	R\$ 46.564,40	--	R\$ 177,64
Descrição: BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 4 ML - 60 DOESSES										
						Subtotal Lote R\$ 28.800,00				
82	22.600,00	UND	crystalia	crystalia	R\$ 0,44	R\$ 10.149,00	R\$ 0,51	R\$ 11.675,16	--	R\$ 0,06
Descrição: CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 10.149,00				
113	10.000,00	COM	astrazeneca	astrazeneca	R\$ 5,70	R\$ 57.000,00	R\$ 6,87	R\$ 68.760,00	--	R\$ 1,17
Descrição: Dapaglifozina 10 mg - forxiga										
						Subtotal Lote R\$ 57.000,00				
146	6.000,00	COM	boehringer	boehringer	R\$ 6,66	R\$ 40.000,00	R\$ 10,60	R\$ 63.612,00	--	R\$ 3,93
Descrição: EMPAGLIFOZINA 10 MG										
						Subtotal Lote R\$ 40.000,00				
147	5.000,00	COM	boehringer	boehringer	R\$ 6,70	R\$ 33.500,00	R\$ 10,60	R\$ 53.010,00	--	R\$ 3,90
Descrição: EMPAGLIFOZINA 25 MG										
						Subtotal Lote R\$ 33.500,00				
168	160,00	UND	gsk	gsk	R\$ 319,24	R\$ 51.078,40	R\$ 319,24	R\$ 51.078,72	--	R\$ 0,00
Descrição: FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 200 / 25 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 30 DOSES										
						Subtotal Lote R\$ 51.078,40				
193	700,00	UND	lilly	lilly	R\$ 59,40	R\$ 41.580,00	R\$ 77,39	R\$ 54.177,20	--	R\$ 17,99
Descrição: INSULINA GLARGINA 100 UI / ML, CONTÉM 1 CANETA DESCARTÁVEL PRÉ-ENCHIDA, CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 UI / ML CANETA										
						Subtotal Lote R\$ 41.580,00				
243	2.000,00	COM	gross	gross	R\$ 3,66	R\$ 7.320,00	R\$ 3,66	R\$ 7.328,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ORGANONEURO CELEBRAL COMPLEXO COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 7.320,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 353.285,26							Subtotal Orçado: R\$ 450.427,94		21,5667 %	R\$ 97.142,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
258	200,00	FR	alcon	alcon	R\$ 100,55	R\$ 20.110,00	R\$ 100,55	R\$ 20.110,40	--	R\$ 0,00	
Descrição: PROPILENOGLICOL + ÁCIDO BÓRICO+ CLOR. POTÁSSIO+ CLOR. SÓDIO+ SORBITOL-LUBRIFICANTE OCULAR 15ML FRASCO CONTRA GOTAS											
						Subtotal Lote R\$ 20.110,00					
269	5.000,00	COM	novartis	novartis	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,83	R\$ 34.190,00	--	R\$ 0,83	
Descrição: SACUBITRIL + VALSARTANA 24 MG / 26 MG											
						Subtotal Lote R\$ 30.000,00					
293	1.400,00	COM	biolab	biolab	R\$ 0,71	R\$ 994,00	R\$ 0,71	R\$ 999,60	--	R\$ 0,00	
Descrição: TIAMAZOL 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 994,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 353.285,26		Subtotal Orçado: R\$ 450.427,94		21,5667 %	R\$ 97.142,68

Fornecedor : NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -
32.350.180/0001-28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
13	1.500,00	COM	PHARLAB	HERVIRAX	R\$ 0,25	R\$ 375,00	R\$ 3,89	R\$ 5.847,45	--	R\$ 3,64	
Descrição: ACICLOVIR 200 MG											
						Subtotal Lote R\$ 375,00					
15	450,00	AMP	SANTISA	VITASANTISA	R\$ 0,90	R\$ 405,00	R\$ 1,87	R\$ 844,47	--	R\$ 0,97	
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML											
						Subtotal Lote R\$ 405,00					
16	10.000,00	COM	HIPOLABOR	HIPOFOL	R\$ 0,03	R\$ 390,00	R\$ 0,13	R\$ 1.350,00	--	R\$ 0,09	
Descrição: ÁCIDO FÓLICO 5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 390,00					
18	200,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 7,31	R\$ 1.463,66	--	R\$ 2,81	
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML											
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.168,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.595,99		65,1110 %	R\$ 82.427,99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 900,00										
31	100,00	AMP	FARMACE	GENERICO	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 10,50	R\$ 1.050,60	--	R\$ 6,50
Descrição: AMINOFILINA 24 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
Subtotal Lote R\$ 400,00										
48	300,00	UND	SAMTEC	GENERICO	R\$ 0,76	R\$ 228,00	R\$ 1,16	R\$ 350,49	--	R\$ 0,40
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 1mEq/ml (8,4%) SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
Subtotal Lote R\$ 228,00										
56	900,00	UND	WASSER FARMA	GENERICO	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00	R\$ 3,50	R\$ 3.157,47	--	R\$ 2,00
Descrição: BROMOPRIDA 5 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML										
Subtotal Lote R\$ 1.350,00										
62	28.000,00	COM	TEUTO	GENERICO	R\$ 0,17	R\$ 4.760,00	R\$ 0,40	R\$ 11.292,40	--	R\$ 0,23
Descrição: CARBAMAZEPINA 200 MG										
Subtotal Lote R\$ 4.760,00										
63	4.000,00	COM	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 0,21	R\$ 840,00	R\$ 0,64	R\$ 2.573,20	--	R\$ 0,43
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 840,00										
75	500,00	UND	SAMTEC	GENERICO	R\$ 0,31	R\$ 155,00	R\$ 0,63	R\$ 316,65	--	R\$ 0,32
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
Subtotal Lote R\$ 155,00										
79	850,00	UND	GEOLAB	AMIORON	R\$ 0,41	R\$ 348,50	R\$ 0,89	R\$ 763,55	--	R\$ 0,48
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 348,50										
80	100,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 3,17	R\$ 317,00	R\$ 3,40	R\$ 340,50	--	R\$ 0,23
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML										
Subtotal Lote R\$ 317,00										
92	50,00	UND	PHARLAB	LABCAINA	R\$ 4,06	R\$ 203,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	--	R\$ 3,64
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG / G GEL, TUBO COM 30 G										
Subtotal Lote R\$ 203,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.168,00							Subtotal Orçado: R\$ 126.595,99		65,1110 %	R\$ 82.427,99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
100	11.000,00	UND	AUROBINDO	GENERICO	R\$ 0,22	R\$ 2.475,00	R\$ 0,72	R\$ 7.937,60	--	R\$ 0,49	
Descrição: CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.475,00					
103	10.000,00	COM	OSORIO DE MORAES	GENERICO	R\$ 0,03	R\$ 350,00	R\$ 0,09	R\$ 983,00	--	R\$ 0,06	
Descrição: CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG											
						Subtotal Lote R\$ 350,00					
106	300,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 3,45	R\$ 1.036,98	--	R\$ 2,20	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML											
						Subtotal Lote R\$ 375,00					
121	200,00	AMP	HYPOFARMA	GENERICO	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 6,08	R\$ 1.217,66	--	R\$ 4,83	
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML											
						Subtotal Lote R\$ 250,00					
123	1.500,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 4,86	R\$ 7.302,45	--	R\$ 3,06	
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG / ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML											
						Subtotal Lote R\$ 2.700,00					
125	22.000,00	UND	SANTISA	SANTIAZEPAM	R\$ 0,04	R\$ 990,00	R\$ 0,15	R\$ 3.410,00	--	R\$ 0,11	
Descrição: DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 990,00					
126	4.000,00	UND	SANTISA	GENERICO	R\$ 0,88	R\$ 3.520,00	R\$ 1,87	R\$ 7.480,00	--	R\$ 0,99	
Descrição: DIAZEPAM 10 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML											
						Subtotal Lote R\$ 3.520,00					
128	23.000,00	UND	GEOLAB	POLTAX	R\$ 0,07	R\$ 1.610,00	R\$ 0,28	R\$ 6.624,00	--	R\$ 0,21	
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.610,00					
148	300,00	AMP	MYLAN	HEPTRIS	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 45,45	R\$ 13.636,98	--	R\$ 31,45	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ML 0,4 ML INJETAVEL											
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.168,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.595,99		65,1110 %	R\$ 82.427,99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
						Subtotal Lote R\$ 4.200,00					
149	200,00	AMP	HYPOFARMA	HYFREN	R\$ 1,42	R\$ 284,00	R\$ 3,33	R\$ 667,32	--	R\$ 1,91	
Descrição: EPINEFRINA 1 MG/ML											
						Subtotal Lote R\$ 284,00					
170	1.200,00	AMP	SANTISA	GENERICO	R\$ 0,80	R\$ 960,00	R\$ 2,13	R\$ 2.563,92	--	R\$ 1,33	
Descrição: FUROSEMIDA 10 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ml											
						Subtotal Lote R\$ 960,00					
171	1.400,00	COM	AUROBINDO	GENERICO	R\$ 0,31	R\$ 434,00	R\$ 1,08	R\$ 1.523,62	--	R\$ 0,77	
Descrição: GABAPENTINA 300MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 434,00					
226	2.400,00	COM	AUROBINDO	GENERICO	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00	R\$ 2,28	R\$ 5.475,84	--	R\$ 1,58	
Descrição: MIRTAZAPINA 30 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.680,00					
242	110.000,00	UND	BELFAR	OMOPREL	R\$ 0,05	R\$ 6.490,00	R\$ 0,15	R\$ 16.500,00	--	R\$ 0,09	
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CAPSULA											
						Subtotal Lote R\$ 6.490,00					
248	3.300,00	UND	HIPOLABOR	GENERICO	R\$ 0,08	R\$ 264,00	R\$ 0,45	R\$ 1.490,28	--	R\$ 0,37	
Descrição: PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 264,00					
249	1.000,00	UND	FARMACE	GENERICO	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00	R\$ 3,27	R\$ 3.275,00	--	R\$ 1,91	
Descrição: PARACETAMOL 200 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTA GOTAS COM 15 ML											
						Subtotal Lote R\$ 1.360,00					
302	5.000,00	COM	BIOLAB SANUS	EPILENIL	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	R\$ 1,88	R\$ 9.416,50	--	R\$ 1,22	
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 3.300,00					
307	4.000,00	COM	AUROBINDO	GENERICO	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	R\$ 1,37	R\$ 5.486,40	--	R\$ 0,90	
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.168,00		Subtotal Orçado: R\$ 126.595,99		R\$ 65,1110 %	R\$ 82.427,99

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VENLAFAXINA 75 MG										
						Subtotal Lote R\$ 1.880,00				
310	350,00	UND	HYPOFARMA	HYPLEX	R\$ 1,07	R\$ 374,50	R\$ 2,38	R\$ 833,00	--	R\$ 1,31
Descrição: VITAMINAS DO COMPLEXO B POLIVITAMINICOS DO COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML										
						Subtotal Lote R\$ 374,50				
Subtotal Adjudicado R\$ 44.168,00							Subtotal Orçado: R\$ 126.595,99		65,1110 %	R\$ 82.427,99

Fornecedor : ELITEMED DIST. LTDA - 29.081.842/0001-05

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	1.500,00	UND	EQUIPLEX	AMPOLA	R\$ 0,25	R\$ 389,00	R\$ 1,26	R\$ 1.892,40	--	R\$ 1,00
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 100% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML										
						Subtotal Lote R\$ 389,00				
43	500,00	UND	TEUTO	FRASCO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 12,89	R\$ 6.445,00	--	R\$ 5,99
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO										
						Subtotal Lote R\$ 3.450,00				
276	100,00	FR	GLAXO SMITH KLINE	FRASCO	R\$ 1.045,70	R\$ 104.570,00	R\$ 1.162,08	R\$ 116.208,33	--	R\$ 116,38
Descrição: SHINGRIX 0,5 ML PO LIOF INJ. FRASCO										
						Subtotal Lote R\$ 104.570,00				
294	500,00	FR	ACHE	FRASCO	R\$ 100,64	R\$ 50.320,00	R\$ 104,83	R\$ 52.417,00	--	R\$ 4,19
Descrição: TIMOMODULINA 20MG/5ML SOLUÇÃO ORAL										
						Subtotal Lote R\$ 50.320,00				
297	500,00	UND	GERMED	BISNAGA	R\$ 85,24	R\$ 42.620,00	R\$ 111,05	R\$ 55.528,00	--	R\$ 25,81
Descrição: TRACOLIMO 0,1% 0,10% POMADA 10 GR										
						Subtotal Lote R\$ 42.620,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 201.349,00							Subtotal Orçado: R\$ 232.490,73		13,3948 %	R\$ 31.141,73

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
02.520.829/0001-40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
22	3.000,00	COM	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	R\$ 5,66	R\$ 17.004,90	--	R\$ 5,26	
Descrição: ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL											
						Subtotal Lote R\$ 1.200,00					
28	5.000,00	UND	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,52	R\$ 2.608,00	--	R\$ 0,25	
Descrição: ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.350,00					
34	800,00	UND	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 17,86	R\$ 14.294,64	--	R\$ 12,36	
Descrição: AMOXICILINA 250 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 150 ML											
						Subtotal Lote R\$ 4.400,00					
41	780,00	FR	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 6,75	R\$ 5.265,00	R\$ 20,76	R\$ 16.195,37	--	R\$ 14,01	
Descrição: AZITROMICINA 40 MG / ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 15 ML APÓS RECONSTITUIÇÃO (600 MG) + SERINGA											
						Subtotal Lote R\$ 5.265,00					
71	100,00	UND	GLENMARK	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00	R\$ 37,61	R\$ 3.761,66	--	R\$ 6,41	
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG SPRAY COM 200 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 3.120,00					
84	13.000,00	UND	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,19	R\$ 2.470,00	R\$ 0,81	R\$ 10.615,80	--	R\$ 0,62	
Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.470,00					
122	2.200,00	BIS	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00	R\$ 3,92	R\$ 8.627,52	--	R\$ 2,22	
Descrição: DEXAMETASONA 0,1% CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 10 G											
						Subtotal Lote R\$ 3.740,00					
124	16.000,00	UND	GEOLAB	Nome Comercial:HYSTIN	R\$ 0,05	R\$ 800,00	R\$ 0,23	R\$ 3.812,80	--	R\$ 0,18	
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 800,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.943,00		Subtotal Orçado: R\$ 209.793,79		67,1377 %	R\$ 140.850,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
135	59.000,00	UND	PRATI	Nome Comercial:GENERICO	R\$ 0,13	R\$ 7.670,00	R\$ 0,45	R\$ 26.644,40	--	R\$ 0,32	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 7.670,00					
155	8.000,00	COM	HIPOLABOR	Nome Comercial:GENERICO	R\$ 0,14	R\$ 1.120,00	R\$ 0,39	R\$ 3.146,40	--	R\$ 0,25	
Descrição: FENITOÍNA 100 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.120,00					
172	50.000,00	COM	GEOLAB	Nome Comercial:GLICAMIN	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00	R\$ 0,08	R\$ 4.250,00	--	R\$ 0,05	
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.500,00					
184	140.000,00	UND	CIMED	Nome Comercial:GENERICO	R\$ 0,02	R\$ 2.800,00	R\$ 0,07	R\$ 10.024,00	--	R\$ 0,05	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.800,00					
186	460,00	UND	TEUTO	Nome Comercial:ANDROCORTIL	R\$ 6,05	R\$ 2.783,00	R\$ 12,05	R\$ 5.543,00	--	R\$ 6,00	
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICO PÓ + DILUENTE 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL ,FRASCO-AMPOLA + DILUENTE COM 2 ML											
						Subtotal Lote R\$ 2.783,00					
189	4.500,00	UND	BELFAR	Nome Comercial:BELSPAN COMPOSTO	R\$ 0,23	R\$ 1.035,00	R\$ 0,86	R\$ 3.870,00	--	R\$ 0,63	
Descrição: HIOSCINA (N-BUTIL-ESCOPOLAMINA) + DIPIRONA SÓDICA 10 MG + 250 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.035,00					
213	22.000,00	COM	PRATI	Nome Comercial:GENERICO	R\$ 0,13	R\$ 2.860,00	R\$ 0,25	R\$ 5.500,00	--	R\$ 0,12	
Descrição: METFORMINA 500 MG											
						Subtotal Lote R\$ 2.860,00					
216	54.000,00	COM	PRATI	Nome Comercial:GENERICO	R\$ 0,12	R\$ 6.480,00	R\$ 0,33	R\$ 17.820,00	--	R\$ 0,21	
Descrição: METFORMINA 850 MG											
						Subtotal Lote R\$ 6.480,00					
223	575,00	TB	TEUTO	Nome Comercial:HELMIZOL	R\$ 5,70	R\$ 3.277,50	R\$ 12,28	R\$ 7.063,87	--	R\$ 6,58	
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.943,00		Subtotal Orçado: R\$ 209.793,79		67,1377 %	R\$ 140.850,79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: METRONIDAZOL + APLICADOR 100 MG/G CREME VAGINAL TUBO 50 G											
						Subtotal Lote R\$ 3.277,50					
233	6.000,00	COM	CIMED	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,09	R\$ 540,00	R\$ 0,19	R\$ 1.170,00	--	R\$ 0,10	
Descrição: NIMESULIDA 100 MG											
						Subtotal Lote R\$ 540,00					
235	350,00	FR	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	R\$ 11,34	R\$ 3.970,15	--	R\$ 5,84	
Descrição: NISTATINA 100.000 UI / ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50 ML											
						Subtotal Lote R\$ 1.925,00					
236	870,00	UND	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 6,75	R\$ 5.872,50	R\$ 13,50	R\$ 11.745,00	--	R\$ 6,75	
Descrição: NISTATINA + APLICADOR 25.000 UI / GR CREME VAGINAL TUBO COM 60 G											
						Subtotal Lote R\$ 5.872,50					
250	5.000,00	COM	GEOLAB	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 1,31	R\$ 6.583,00	--	R\$ 0,97	
Descrição: PARACETAMOL+ FOSFATO DE CODEINA 500MG+30 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.700,00					
272	8.000,00	COM	PRATI	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,12	R\$ 960,00	R\$ 0,47	R\$ 3.786,40	--	R\$ 0,35	
Descrição: SERTRALINA 50 MG											
						Subtotal Lote R\$ 960,00					
275	67.000,00	UND	CIMED	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 0,08	R\$ 5.360,00	R\$ 0,30	R\$ 20.321,10	--	R\$ 0,22	
Descrição: SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 5.360,00					
287	55,00	UND	GLENMARK	Nome Comercial:GENERIC0	R\$ 13,00	R\$ 715,00	R\$ 26,10	R\$ 1.435,77	--	R\$ 13,10	
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSSOL 120,5 MCG(EQUIVALENTE 100 MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 200 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 715,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 68.943,00		Subtotal Orçado: R\$ 209.793,79		67,1377 %	R\$ 140.850,79

Fornecedor : DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.386.283/0001-13

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
23	1.000,00	FR	GEOLAB	ALBEL	R\$ 1,16	R\$ 1.168,36	R\$ 3,19	R\$ 3.196,60	--	R\$ 2,02	
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG / ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 10 ML											
						Subtotal Lote R\$ 1.168,36					
67	20.000,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	GEN C/10	R\$ 0,73	R\$ 14.628,45	R\$ 1,42	R\$ 28.566,00	--	R\$ 0,69	
Descrição: CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 14.628,45					
69	50.000,00	UND	ACHÉ	GEN C/60	R\$ 0,24	R\$ 12.498,75	R\$ 0,51	R\$ 25.665,00	--	R\$ 0,26	
Descrição: CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 12.498,75					
73	4.000,00	UND	HIPOLABOR	GEN	R\$ 2,03	R\$ 8.156,86	R\$ 5,64	R\$ 22.586,40	--	R\$ 3,60	
Descrição: CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG SOLUÇÃO ORAL											
						Subtotal Lote R\$ 8.156,86					
108	20.000,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	CLORPROMAZ C/100	R\$ 0,30	R\$ 6.199,38	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00	--	R\$ 0,24	
Descrição: CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 6.199,38					
112	1.500,00	UND	CIFARMA	VARICOSS C/60	R\$ 0,99	R\$ 1.496,08	R\$ 1,57	R\$ 2.358,00	--	R\$ 0,57	
Descrição: CUMARINA + TROXERRUTINA 15 MG + 90 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.496,08					
140	470,00	UND	EUROFARMA	GEN	R\$ 11,50	R\$ 5.408,99	R\$ 24,74	R\$ 11.631,70	--	R\$ 13,23	
Descrição: DOMPERIDONA 1 MG / ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 100 ML											
						Subtotal Lote R\$ 5.408,99					
145	4.000,00	COM	APSEN	TANDUO C/90	R\$ 2,67	R\$ 10.680,00	R\$ 4,08	R\$ 16.352,00	--	R\$ 1,41	
Descrição: DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5 + 0,4 MG CÁPSULA											
						Subtotal Lote R\$ 10.680,00					
221	4.000,00	UND	CIMED	GEN C/30	R\$ 0,33	R\$ 1.329,85	R\$ 0,79	R\$ 3.176,00	--	R\$ 0,46	
Descrição: METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 3.176,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 78.494,03		Subtotal Orçado: R\$ 164.587,29		52,3085 %	R\$ 86.093,26

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
						Subtotal Lote R\$ 1.329,85					
229	2.200,00	COM	GEOLAB	GEN C/30	R\$ 0,46	R\$ 1.033,89	R\$ 1,62	R\$ 3.571,26	--	R\$ 1,15	
Descrição: MONTELUCASTE DE SODIO 5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.033,89					
270	1.800,00	UND	BELFAR	HIDROTEN C/50	R\$ 0,99	R\$ 1.789,82	R\$ 2,72	R\$ 4.898,88	--	R\$ 1,72	
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO 27,9 G SACHÊ											
						Subtotal Lote R\$ 1.789,82					
281	500,00	BIS	UNIÃO QUÍMICA	GEN 30GR	R\$ 4,51	R\$ 2.256,00	R\$ 12,14	R\$ 6.071,65	--	R\$ 7,63	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG / G CREME BISNAGA COM 30 G											
						Subtotal Lote R\$ 2.256,00					
298	3.000,00	COM	APSEN	DONAREN C/60	R\$ 0,39	R\$ 1.199,98	R\$ 0,75	R\$ 2.269,80	--	R\$ 0,35	
Descrição: TRAZODONA 50 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.199,98					
299	13.000,00	COM	EUROFARMA	GEN C/60	R\$ 0,81	R\$ 10.647,62	R\$ 1,78	R\$ 23.244,00	--	R\$ 0,96	
Descrição: TRIMETAZIDINA 35 MG											
						Subtotal Lote R\$ 10.647,62					
						Subtotal Adjudicado R\$ 78.494,03		Subtotal Orçado: R\$ 164.587,29		52,3085 % R\$ 86.093,26	

Fornecedor : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0007-34

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
25	30,00	AMP	ACHE 1.0573.0530-002-3	HEMAX ERITRON4000UI PO LIOF INJ CX C/1FA + AP DIL X 2ML	R\$ 27,66	R\$ 830,00	R\$ 79,38	R\$ 2.381,40	--	R\$ 51,71	
Descrição: ALFAPOETINA 4000 UI SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1 ML											
						Subtotal Lote R\$ 830,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.703,21		Subtotal Orçado: R\$ 287.193,02		62,8461 % R\$ 180.489,81	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
45	90.000,00	UND	GEOLAB 1.5423.0243.004- 3	BESILAPIN 5MG CX C/25BL X 20CPR	R\$ 0,03	R\$ 2.700,00	R\$ 0,34	R\$ 30.897,00	--	R\$ 0,31	
Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.700,00					
72	70.000,00	UND	GEOLAB 1.5423.0175.031- 1	ZILEPAM 2MG CX C/24BL X 20CP	R\$ 0,05	R\$ 3.500,00	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	--	R\$ 0,13	
Descrição: CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 3.500,00					
83	7.500,00	COM	GLOBO 1053502150031	CICLOBENZAPRINA 5MG CX C/2BL X 15CP REV GEN	R\$ 0,06	R\$ 450,00	R\$ 0,83	R\$ 6.262,50	--	R\$ 0,77	
Descrição: CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 450,00					
93	100,00	UND	HYPOFARMA 1.0387.0039.010- 6	HYPOCAINA 1% S/V CX C/25FA X 20ML	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 13,36	R\$ 1.336,83	--	R\$ 8,67	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 1% SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 20 ML											
						Subtotal Lote R\$ 469,00					
94	380,00	AMP	HIPOLABOR 1.1343.0102.001- 5	LIDOCAINA 2% S/V CX C/25FA X 20ML GENERICO	R\$ 4,56	R\$ 1.732,80	R\$ 10,65	R\$ 4.047,60	--	R\$ 6,09	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 2% AMPOLA 20 ML											
						Subtotal Lote R\$ 1.732,80					
102	42.000,00	UND	CRISTALIA 1.0298.0042.008- 3	PAMERGAN 25MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,15	R\$ 6.300,00	R\$ 0,34	R\$ 14.628,60	--	R\$ 0,19	
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 6.300,00					
107	10,00	UND	HIPOLABOR 1.1343.0175.002- 1	LIDOCAINA 10% SPRAY CX C/1FR X 50ML GENERICO	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 77,10	R\$ 771,05	--	R\$ 17,10	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SPRAY 10% FRASCO COM 50 ML											
						Subtotal Lote R\$ 600,00					
109	9.000,00	UND	CRISTALIA 1.0298.0226.022- 9	LONGACTIL 25MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,24	R\$ 2.160,00	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00	--	R\$ 0,21	
Descrição: CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 4.050,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.703,21		Subtotal Orçado: R\$ 287.193,02		62,8461 %	R\$ 180.489,81

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 2.160,00										
111	400,00	UND	CRISTALIA 1.0298.0505.010-1	KOLLAGENASE C/CLORANFENICOL CX/10BG X 30GR	R\$ 13,55	R\$ 5.420,00	R\$ 27,96	R\$ 11.184,64	--	R\$ 14,41
Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG / G POMADA, TUBO COM 30 G										
Subtotal Lote R\$ 5.420,00										
120	7.400,00	COM	ACHE 1.0573.0505.005-1	DELLER 50MG CX C/1BL X 30CP LIB PROL	R\$ 0,77	R\$ 5.770,00	R\$ 2,04	R\$ 15.157,42	--	R\$ 1,26
Descrição: DESVENLAFAXINA 50 MG										
Subtotal Lote R\$ 5.770,00										
134	45.000,00	COM	CIMED 1.4381.0243.005-3	WARYZ 500MG CX C/4BL X 15CP REV	R\$ 0,48	R\$ 22.000,00	R\$ 1,30	R\$ 58.648,50	--	R\$ 0,81
Descrição: DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG + 50 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 22.000,00										
198	6.000,00	COM	CRISTALIA 1.0298.0028.015-1	LEVOZINE 100MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,73	R\$ 4.430,00	R\$ 1,23	R\$ 7.429,80	--	R\$ 0,49
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 100 MG										
Subtotal Lote R\$ 4.430,00										
199	6.000,00	COM	CRISTALIA 1.0298.0028.014-1	LEVOZINE 25MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 0,66	R\$ 3.969,60	--	R\$ 0,17
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 25 MG										
Subtotal Lote R\$ 2.940,00										
200	140,00	FR	CRISTALIA 1.0298.0028.013-3	LEVOZINE 40MG/ML CX C/10FR X 20ML	R\$ 11,00	R\$ 1.540,00	R\$ 16,03	R\$ 2.244,66	--	R\$ 5,03
Descrição: LEVOMEPROMAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL , FRASCO COM 20 ML										
Subtotal Lote R\$ 1.540,00										
205	7.000,00	COM	GEOLAB 1.5423.0336.007-3	LORATADINA 10MG CX C/25BL X 20CP GEN	R\$ 0,07	R\$ 490,00	R\$ 0,29	R\$ 2.088,10	--	R\$ 0,22
Descrição: LORATADINA 10 MG										
Subtotal Lote R\$ 490,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 106.703,21						Subtotal Orçado: R\$ 287.193,02		62,8461 %		R\$ 180.489,81

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
207	170.000,00	COM	PRATI DONADUZZI 1.2568.0202.022- 8	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX C/32BLT X 30CPR REV GEN	R\$ 0,04	R\$ 6.800,00	R\$ 0,19	R\$ 32.572,00	--	R\$ 0,15	
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG											
						Subtotal Lote R\$ 6.800,00					
208	1.000,00	COM	ACHE 1.0454.0187.003- 6	LUTAB 80MG CX C/30CP REV	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00	R\$ 16,82	R\$ 16.820,00	--	R\$ 3,42	
Descrição: LURASIDONA 80MG											
						Subtotal Lote R\$ 13.400,00					
209	35.000,00	COM	HIPOLABOR 1134301900015	ENALAPRIL 10MG CX C/25BLT X 20CPR GENERICO	R\$ 0,04	R\$ 1.400,00	R\$ 0,13	R\$ 4.840,50	--	R\$ 0,09	
Descrição: MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.400,00					
224	5.800,00	COM	CRISTALIA 1.0298.0143.005- 8	DORMIRE 15MG CX C/2BL X 10CP	R\$ 1,92	R\$ 11.136,01	R\$ 2,74	R\$ 15.892,00	--	R\$ 0,81	
Descrição: MIDAZOLAM 15 MG											
						Subtotal Lote R\$ 11.136,01					
225	200,00	FR	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0480.001- 8	CICLOMIDRIN SOL OF CX C/1FR X 5ML	R\$ 16,79	R\$ 3.358,00	R\$ 20,33	R\$ 4.066,80	--	R\$ 3,54	
Descrição: MYDIACRIL 1%COLIRIO 1% FRASCO 5 ML											
						Subtotal Lote R\$ 3.358,00					
228	2.200,00	COM	ACHE 1.0573.0405.014- 7	MONTELAIR 4MG CX C/1BLT X 60CPR MAST	R\$ 0,39	R\$ 858,00	R\$ 1,49	R\$ 3.296,26	--	R\$ 1,10	
Descrição: MONTELUCASTE DE SODIO 4 MG											
						Subtotal Lote R\$ 858,00					
237	460,00	TB	HIPOLABOR 1.1343.0178.004- 4	MICONAZOL CREM DERM CX C/50BG X 28GR GENERICO	R\$ 2,64	R\$ 1.214,40	R\$ 8,17	R\$ 3.762,01	--	R\$ 5,53	
Descrição: NITRATO DE MICONAZOL 20 MG / G - CREME DERMATOLOGICO TUBO COM 28G											
						Subtotal Lote R\$ 1.214,40					
240	2.800,00	COM	ACHE 1.0573.0431.004- 1	AXONIUM 2,5MG CX C/1BLT X 30CP	R\$ 0,30	R\$ 860,00	R\$ 0,94	R\$ 2.655,24	--	R\$ 0,64	
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.703,21		Subtotal Orçado: R\$ 287.193,02		62,8461 %	R\$ 180.489,81

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: OLANZAPINA 2,5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 860,00					
245	150,00	FR	ACHE 1.0573.0379.011-2	EXODUS 20MG CX C/1FR X 15ML SOL ORAL	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 45,90	R\$ 6.885,49	--	R\$ 30,90	
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAN 20 MG/ML FRASCO 15ML											
						Subtotal Lote R\$ 2.250,00					
252	9.900,00	UND	HIPOLABOR 1.1343.0213.008-6	PREDNISONA 20MG CX C/25BL X 20CP GENERICO	R\$ 0,15	R\$ 1.485,00	R\$ 0,68	R\$ 6.732,00	--	R\$ 0,53	
Descrição: PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.485,00					
263	7.000,00	COM	CRISTALIA 1.0298.0200.008-1	RISPERIDON 1MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,10	R\$ 700,00	R\$ 0,25	R\$ 1.750,00	--	R\$ 0,15	
Descrição: RISPERIDONA 1 MG											
						Subtotal Lote R\$ 700,00					
265	12.500,00	COM	CRISTALIA 1.0298.0200.009-1	RISPERIDON 2MG CX C/20BL X 10CP REV	R\$ 0,10	R\$ 1.250,00	R\$ 0,31	R\$ 3.895,00	--	R\$ 0,21	
Descrição: RISPERIDONA 2 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.250,00					
300	2.000,00	COM	ACHE 1.0573.0754.003-1	TORMIV SL 10MG CX C/20CP SUBL	R\$ 0,33	R\$ 660,00	R\$ 3,16	R\$ 6.328,00	--	R\$ 2,83	
Descrição: TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL											
						Subtotal Lote R\$ 660,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 106.703,21		Subtotal Orçado: R\$ 287.193,02		62,8461 % R\$ 180.489,81	

Fornecedor : ESPECIFARMA COM DE MEDICAMENTOS E PRO HOSPITALARES LTDA - 00.085.822/0001-12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
27	4.300,00	UND	PRATI	COMP	R\$ 0,16	R\$ 700,00	R\$ 0,33	R\$ 1.425,88	--	R\$ 0,16	
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.195,27		23,1668 % R\$ 4.215,27	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 700,00				
179	300,00	UND	CRISTALIA	FRASCO	R\$ 4,56	R\$ 1.370,00	R\$ 9,43	R\$ 2.831,49	--	R\$ 4,87
Descrição: HALOPERIDOL 2 MG / ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML										
						Subtotal Lote R\$ 1.370,00				
212	3.000,00	COM	CRISTALIA	COMP	R\$ 1,77	R\$ 5.310,00	R\$ 2,11	R\$ 6.354,90	--	R\$ 0,34
Descrição: Metadona 10 mg										
						Subtotal Lote R\$ 5.310,00				
215	10.000,00	COM	GEOLAB	COMP	R\$ 0,66	R\$ 6.600,00	R\$ 0,75	R\$ 7.583,00	--	R\$ 0,09
Descrição: METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO AÇÃO PROLONGADA										
						Subtotal Lote R\$ 6.600,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 13.980,00	Subtotal Orçado: R\$ 18.195,27	23,1668 %	R\$ 4.215,27	

Fornecedor : MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 36.958.637/0001-32

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	4.800,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,06	R\$ 335,80	R\$ 0,19	R\$ 936,00	--	R\$ 0,12
Descrição: ALPRAZOLAM 0,5 MG										
						Subtotal Lote R\$ 335,80				
30	21.900,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,24	R\$ 5.437,77	--	R\$ 0,16
Descrição: ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.750,00				
35	700,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	FR	R\$ 23,07	R\$ 16.150,00	R\$ 56,90	R\$ 39.832,80	--	R\$ 33,83
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO - 250MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL										
						Subtotal Lote R\$ 16.150,00				
38	5.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	R\$ 0,84	R\$ 4.241,50	--	R\$ 0,60
Descrição: ATORVASTATINA 20 MG										
						Subtotal Lote R\$ 1.200,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.456,99	Subtotal Orçado: R\$ 278.029,44	66,7456 %	R\$ 185.572,45	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	13.000,00	COM	UNIÃO QUÍMICA	CPR	R\$ 0,19	R\$ 2.590,00	R\$ 0,47	R\$ 6.110,00	--	R\$ 0,27
Descrição: BROMOPRIDA 10 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.590,00				
95	6.600,00	UND	EMS	CPR	R\$ 0,18	R\$ 1.188,00	R\$ 0,81	R\$ 5.367,78	--	R\$ 0,63
Descrição: CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.188,00				
115	1.000,00	UND	EMS	CPR	R\$ 3,66	R\$ 3.666,00	R\$ 12,14	R\$ 12.141,60	--	R\$ 8,47
Descrição: DEFLAZACORTE 30 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 3.666,00				
116	1.500,00	UND	EMS	CPR	R\$ 1,63	R\$ 2.450,00	R\$ 3,71	R\$ 5.577,00	--	R\$ 2,08
Descrição: DEFLAZACORTE 6 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 2.450,00				
132	12.800,00	UND	EMS	CPR	R\$ 0,14	R\$ 1.900,00	R\$ 0,56	R\$ 7.210,24	--	R\$ 0,41
Descrição: DILTIAZEN 30 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 1.900,00				
150	13.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,17	R\$ 2.300,00	R\$ 0,52	R\$ 6.825,00	--	R\$ 0,34
Descrição: ESPIROLACTONA 25 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.300,00				
151	15.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,81	R\$ 12.200,00	R\$ 2,31	R\$ 34.774,50	--	R\$ 1,50
Descrição: Esomeprazol magnésio 20 mg										
						Subtotal Lote R\$ 12.200,00				
157	20.000,00	COM	UNIÃO QUÍMICA	CPR	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00	R\$ 0,52	R\$ 10.566,00	--	R\$ 0,38
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.800,00				
173	2.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,19	R\$ 399,00	R\$ 0,49	R\$ 993,20	--	R\$ 0,29
Descrição: GLICLAZIDA 30 MG										
						Subtotal Lote R\$ 399,00				
180	15.000,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	CPR	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 0,35	R\$ 5.274,00	--	R\$ 0,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.456,99	Subtotal Orçado: R\$ 278.029,44		66,7456 %	R\$ 185.572,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.550,00					
182	4.000,00	UND	EMS	CPR	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 1,31	R\$ 5.240,00	--	R\$ 1,01	
Descrição: HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 1.200,00					
183	4.000,00	UND	EMS	CPR	R\$ 0,15	R\$ 635,00	R\$ 0,50	R\$ 2.013,20	--	R\$ 0,34	
Descrição: HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 635,00					
187	3.200,00	UND	EMS	CPR	R\$ 1,80	R\$ 5.780,00	R\$ 3,38	R\$ 10.822,40	--	R\$ 1,57	
Descrição: HIDROXICLOROQUINA 400 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 5.780,00					
195	2.700,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,26	R\$ 728,00	R\$ 2,33	R\$ 6.308,82	--	R\$ 2,06	
Descrição: IVERMECTINA 6 MG											
						Subtotal Lote R\$ 728,00					
197	2.800,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,75	R\$ 2.100,00	R\$ 4,60	R\$ 12.885,60	--	R\$ 3,85	
Descrição: LEVOFLOXACINO 500 MG											
						Subtotal Lote R\$ 2.100,00					
217	43.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,39	R\$ 17.156,99	R\$ 1,03	R\$ 44.646,90	--	R\$ 0,63	
Descrição: METILDOPA 250 MG											
						Subtotal Lote R\$ 17.156,99					
244	7.600,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,11	R\$ 866,40	R\$ 0,68	R\$ 5.193,08	--	R\$ 0,56	
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 866,40					
246	8.000,00	UND	UNIÃO QUÍMICA	CPR	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00	R\$ 1,28	R\$ 10.280,00	--	R\$ 0,48	
Descrição: OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 6.400,00					
259	3.300,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,40	R\$ 1.346,40	R\$ 1,59	R\$ 5.263,50	--	R\$ 1,18	
Descrição: QUETIAPINA 100 MG											
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.456,99		Subtotal Orçado: R\$ 278.029,44		66,7456 %	R\$ 185.572,45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
						Subtotal Lote R\$ 1.346,40					
262	11.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.346,40	R\$ 0,91	R\$ 10.027,60	--	R\$ 0,78	
Descrição: QUETIAPINA 25 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.346,40					
266	7.000,00	COM	UNIÃO QUÍMICA	CPR	R\$ 0,34	R\$ 2.400,00	R\$ 2,47	R\$ 17.301,20	--	R\$ 2,12	
Descrição: RIVAROXABANA 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 2.400,00					
268	3.500,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,19	R\$ 680,00	R\$ 0,53	R\$ 1.866,55	--	R\$ 0,33	
Descrição: ROSUVASTATINA 10 MG											
						Subtotal Lote R\$ 680,00					
295	2.000,00	COM	EMS	CPR	R\$ 0,16	R\$ 339,00	R\$ 0,44	R\$ 893,20	--	R\$ 0,27	
Descrição: TOPIRAMATO 25 MG COMPRIMIDO REVESTIDO											
						Subtotal Lote R\$ 339,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 92.456,99		Subtotal Orçado: R\$ 278.029,44		66,7456 % R\$ 185.572,45	

Fornecedor : ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 09.182.725/0001-12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
32	60.000,00	UND	EMS S/A	AMITRIPTILINA 25MG CPR GEN	R\$ 0,04	R\$ 2.400,00	R\$ 0,17	R\$ 10.296,00	--	R\$ 0,13	
Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.400,00					
37	71.600,00	COM	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	ATENOLOL 25MG CPR GEN	R\$ 0,04	R\$ 2.864,00	R\$ 0,11	R\$ 8.112,28	--	R\$ 0,07	
Descrição: ATENOLOL 25 MG											
						Subtotal Lote R\$ 2.864,00					
65	47.000,00	UND	EMS S/A	CARVEDILOL 12,5MG CPR GEN	R\$ 0,08	R\$ 3.760,00	R\$ 0,34	R\$ 15.980,00	--	R\$ 0,26	
Descrição: CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.164,00		Subtotal Orçado: R\$ 136.034,58		65,3294 % R\$ 88.870,58	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 3.760,00										
66	44.000,00	UND	EMS S/A	CARVEDILOL 3,125MG CPR GEN	R\$ 0,08	R\$ 3.520,00	R\$ 0,28	R\$ 12.685,20	--	R\$ 0,20
Descrição: CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 3.520,00										
85	6.500,00	UND	EMS S/A	CLOMIPRAMINA 25MG CPR (CLO)	R\$ 0,90	R\$ 5.850,00	R\$ 1,57	R\$ 10.215,40	--	R\$ 0,67
Descrição: CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 5.850,00										
90	55.000,00	UND	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	FLUOXETINA 20MG CPR GEN	R\$ 0,08	R\$ 4.400,00	R\$ 0,33	R\$ 18.150,00	--	R\$ 0,25
Descrição: CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO										
Subtotal Lote R\$ 4.400,00										
105	16.000,00	COM	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	TRAMADOL 50MG CPS GEN	R\$ 0,17	R\$ 2.720,00	R\$ 0,65	R\$ 10.532,80	--	R\$ 0,48
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG										
Subtotal Lote R\$ 2.720,00										
138	2.000,00	UND	FARMACE IN.QUI.F.CEARENSE LTDA	DIPIRONA 500MG/ML 2 ML INJ. (DIPIFARMA)	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00	R\$ 2,67	R\$ 5.350,00	--	R\$ 1,78
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML										
Subtotal Lote R\$ 1.780,00										
144	9.000,00	COM	EMS S/A	CLOR DULOXETINA 30MG CAPS GEN	R\$ 1,15	R\$ 10.350,00	R\$ 2,36	R\$ 21.314,70	--	R\$ 1,21
Descrição: DULOXETINA 30 MG										
Subtotal Lote R\$ 10.350,00										
169	26.000,00	COM	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	FUROSEMIDA 40MG CPR GEN	R\$ 0,05	R\$ 1.300,00	R\$ 0,15	R\$ 3.985,80	--	R\$ 0,10
Descrição: FUROSEMIDA 40 MG										
Subtotal Lote R\$ 1.300,00										
211	2.800,00	COM	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	MESALAZINA 400MG CPR GEN	R\$ 0,81	R\$ 2.268,00	R\$ 2,32	R\$ 6.510,00	--	R\$ 1,51
Subtotal Adjudicado R\$ 47.164,00							Subtotal Orçado: R\$ 136.034,58		65,3294 %	R\$ 88.870,58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESALAZINA 400 MG										
						Subtotal Lote R\$ 2.268,00				
304	9.600,00	COM	GERMED	VALSARTANA 160MG CPR GEN	R\$ 0,62	R\$ 5.952,00	R\$ 1,34	R\$ 12.902,40	--	R\$ 0,72
Descrição: VALSARTANA 160 MG										
						Subtotal Lote R\$ 5.952,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.164,00	Subtotal Orçado: R\$ 136.034,58	65,3294 %	R\$ 88.870,58	

Fornecedor : ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.151.224/0001-28

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	46.000,00	COM	BRAINFARMA	UNIDADE	R\$ 0,10	R\$ 5.055,00	R\$ 0,28	R\$ 12.953,60	--	R\$ 0,17
Descrição: BROMAZEPAM 3 MG										
						Subtotal Lote R\$ 5.055,00				
133	4.000,00	COM	TAKEDA	UNIDADE	R\$ 15,65	R\$ 62.623,73	R\$ 16,44	R\$ 65.760,00	--	R\$ 0,78
Descrição: DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG										
						Subtotal Lote R\$ 62.623,73				
260	3.000,00	COM	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 13,65	R\$ 40.975,90	R\$ 16,86	R\$ 50.580,00	--	R\$ 3,20
Descrição: QUETIAPINA 300 MG COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA										
						Subtotal Lote R\$ 40.975,90				
261	2.000,00	COM	CRISTALIA	UNIDADE	R\$ 14,99	R\$ 29.999,00	R\$ 16,44	R\$ 32.880,00	--	R\$ 1,44
Descrição: QUETIAPINA 300 MG										
						Subtotal Lote R\$ 29.999,00				
301	4.000,00	UND	BIOLAB	UNIDADE	R\$ 0,43	R\$ 1.759,82	R\$ 1,08	R\$ 4.353,20	--	R\$ 0,64
Descrição: VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG ÁCIDO VALPRÓICO) CAPSULA										
						Subtotal Lote R\$ 1.759,82				
						Subtotal Adjudicado R\$ 143.783,11	Subtotal Orçado: R\$ 173.282,56	17,0239 %	R\$ 29.499,45	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
305	7.200,00	UND	CIMED	UNIDADE	R\$ 0,46	R\$ 3.369,66	R\$ 0,93	R\$ 6.755,76	--	R\$ 0,47
Descrição: VALSARTANA 80 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 3.369,66				
						Subtotal Adjudicado R\$ 143.783,11	Subtotal Orçado: R\$ 173.282,56	17,0239 %	R\$ 29.499,45	

Fornecedor : PACLIMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 04.007.895/0004-90

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	20.000,00	UND	RANBAXY	GENERICO	R\$ 0,27	R\$ 5.599,00	R\$ 0,96	R\$ 19.266,00	--	R\$ 0,68
Descrição: CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 5.599,00				
164	11.000,00	COM	RANBAXY	GENERICO	R\$ 2,31	R\$ 25.410,00	R\$ 5,30	R\$ 58.366,00	--	R\$ 2,99
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50 MG										
						Subtotal Lote R\$ 25.410,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.009,00	Subtotal Orçado: R\$ 77.632,00	60,0564 %	R\$ 46.623,00	

Fornecedor : MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 47.893.919/0001-15

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	7.000,00	UND	CHIESI	CPR	R\$ 1,92	R\$ 13.440,00	R\$ 2,20	R\$ 15.411,20	--	R\$ 0,28
Descrição: CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Lote R\$ 13.440,00				
104	2.000,00	UND	SANDOZ	CPR	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,35	R\$ 2.703,20	--	R\$ 0,55
Descrição: CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG COMPRIMIDO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.308,00	Subtotal Orçado: R\$ 166.035,30	19,1087 %	R\$ 31.727,30	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
						Subtotal Lote R\$ 1.600,00					
152	1.400,00	COM	BOEHRINGER	CPR	R\$ 5,10	R\$ 7.140,00	R\$ 6,29	R\$ 8.808,80	--	R\$ 1,19	
Descrição: ETEXILATO DE DABIGATRANA 110 MG											
						Subtotal Lote R\$ 7.140,00					
153	1.500,00	COM	BOEHRINGER	CPR	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	R\$ 6,29	R\$ 9.438,00	--	R\$ 1,19	
Descrição: ETEXILATO DE DABIGATRANA 150 MG											
						Subtotal Lote R\$ 7.650,00					
161	3.400,00	UND	BELFAR	CAP	R\$ 0,47	R\$ 1.598,00	R\$ 2,18	R\$ 7.440,22	--	R\$ 1,71	
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA											
						Subtotal Lote R\$ 1.598,00					
166	120,00	UND	GSK	FRS	R\$ 166,00	R\$ 19.920,00	R\$ 197,41	R\$ 23.690,16	--	R\$ 31,41	
Descrição: FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100 / 25 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 30 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 19.920,00					
167	100,00	UND	GSK	FRS	R\$ 348,00	R\$ 34.800,00	R\$ 410,34	R\$ 41.034,60	--	R\$ 62,34	
Descrição: FUROATO DE FLUTICASONBA/ BROMETO DE NUMECLIDIO/ TRIFENATO DE VILANTEROL 100/62,5/5 MG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 30 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 34.800,00					
190	24.000,00	UND	VITAMEDIC	CPR	R\$ 0,10	R\$ 2.400,00	R\$ 0,31	R\$ 7.598,40	--	R\$ 0,21	
Descrição: IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO											
						Subtotal Lote R\$ 2.400,00					
311	120,00	UND	GSK	UN	R\$ 143,00	R\$ 17.160,00	R\$ 160,74	R\$ 19.289,52	--	R\$ 17,74	
Descrição: XINOFOATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 25 / 125 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 60 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 17.160,00					
312	200,00	FR	GSK	UN	R\$ 143,00	R\$ 28.600,00	R\$ 153,10	R\$ 30.621,20	--	R\$ 10,10	
Descrição: XINOFOATO DE SALMETEROL + PROPRIONATO DE FLUTICASONA 50 / 250 MCG SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 60 DOSES											
						Subtotal Lote R\$ 28.600,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.308,00		Subtotal Orçado: R\$ 166.035,30		R\$ 19,1087 %	R\$ 31.727,30

Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
88	100,00	UND	HIPOLABOR	UND	R\$ 4,15	R\$ 415,95	R\$ 4,58	R\$ 458,80	--	R\$ 0,42	
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML											
						Subtotal Lote R\$ 415,95					
118	200,00	UND	uniao quimica	UND	R\$ 2,76	R\$ 553,94	R\$ 39,08	R\$ 7.816,00	--	R\$ 36,31	
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG / ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML											
						Subtotal Lote R\$ 553,94					
232	10.000,00	COM	neo quimica	COM	R\$ 0,13	R\$ 1.399,00	R\$ 0,39	R\$ 3.950,00	--	R\$ 0,25	
Descrição: NIFEDIPINO 20 MG											
						Subtotal Lote R\$ 1.399,00					
277	550,00	FR	farmax	FR	R\$ 4,82	R\$ 2.655,50	R\$ 4,83	R\$ 2.657,38	--	R\$ 0,00	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% NA CL FRASCO COM 500 ML											
						Subtotal Lote R\$ 2.655,50					
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.024,39		Subtotal Orçado: R\$ 14.882,18		66,2388 %	R\$ 9.857,79

Fornecedor : VERITAS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 53.204.333/0001-07

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
117	100,00	UND	AMGEN	GENÉRICO	R\$ 921,00	R\$ 92.100,00	R\$ 1.277,74	R\$ 127.774,00	--	R\$ 356,74	
Descrição: DENOSUMABE 60 MG INJETAVEL											
						Subtotal Lote R\$ 92.100,00					
178	20,00	UND	jansen	GENÉRICO	R\$ 5.569,00	R\$ 111.380,00	R\$ 6.636,68	R\$ 132.733,65	--	R\$ 1.067,68	
Descrição: GOLIMUMABE 50MG SOLUÇÃO INJETAVEL SERINGA 0,5ML											
						Subtotal Lote R\$ 111.380,00					
194	250,00	UND	LILI	GENÉRICO	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00	R\$ 83,23	R\$ 20.809,50	--	R\$ 23,23	
						Subtotal Adjudicado R\$ 222.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 291.150,75		23,4142 %	R\$ 68.170,75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: INSULINA LISPRO (DERIVADA DE ADN RECOMBINATE) 100 UI / ML, CONTEM 1 SISTEMA DE APLICAÇÃO DESCARTÁVEL COM REFIL DE 3 ML 100 UI / ML CANETA											
						Subtotal Lote R\$ 15.000,00					
196	5.600,00	COM	NEO QUIMICA	GENÉRICO	R\$ 0,80	R\$ 4.500,00	R\$ 1,75	R\$ 9.833,60	--	R\$ 0,95	
Descrição: LEVANLODIPINO 2,5 MG											
						Subtotal Lote R\$ 4.500,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 222.980,00		Subtotal Orçado: R\$ 291.150,75		23,4142 %	R\$ 68.170,75

Fornecedor : WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 43.025.186/0001-46

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
160	4.000,00	COM	METALAB	METALAB	R\$ 2,33	R\$ 9.350,00	R\$ 2,62	R\$ 10.480,00	--	R\$ 0,28	
Descrição: FLEBON 50 MG											
						Subtotal Lote R\$ 9.350,00					
219	5.000,00	COM	TEVA	TEVA	R\$ 7,98	R\$ 39.900,00	R\$ 8,85	R\$ 44.250,00	--	R\$ 0,87	
Descrição: METILFENIDATO 18 MG CAPSULA AÇÃO LONGA											
						Subtotal Lote R\$ 39.900,00					
220	5.000,00	COM	TEVA	TEVA	R\$ 10,46	R\$ 52.340,00	R\$ 12,06	R\$ 60.310,00	--	R\$ 1,59	
Descrição: Metilfenidato 36 mg											
						Subtotal Lote R\$ 52.340,00					
267	200,00	UND	ACHE - VIVENCIA	ACHE - VIVENCIA	R\$ 149,95	R\$ 29.990,00	R\$ 203,24	R\$ 40.648,00	--	R\$ 53,29	
Descrição: RIVASTIGMINE TRANSDERMAL PATCH 15 13,3 MG/24 H UNIDADE											
						Subtotal Lote R\$ 29.990,00					
284	2.000,00	COM	METALAB	METALAB	R\$ 1,24	R\$ 2.490,00	R\$ 3,65	R\$ 7.312,00	--	R\$ 2,41	
Descrição: SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO DE CONDROITINA 500MG/ 400 MG CAPSULA											
						Subtotal Lote R\$ 2.490,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 134.070,00		Subtotal Orçado: R\$ 163.000,00		17,7484 %	R\$ 28.930,00

Fornecedor : FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
231	5.000,00	COM	NOVA QUIMICA	o mesmo	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00	R\$ 1,20	R\$ 6.025,00	--	R\$ 0,02
Descrição: NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL										
						Subtotal Lote R\$ 5.900,00				
285	200,00	AMP	HIPOLABOR	o mesmo	R\$ 3,82	R\$ 764,00	R\$ 3,94	R\$ 788,32	--	R\$ 0,12
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 1 ML										
						Subtotal Lote R\$ 764,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.664,00	Subtotal Orçado: R\$ 6.813,32	2,1915 %	R\$ 149,32	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.041.943,71	R\$ 3.613.185,81	43,4863 %	1.571.242,10

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ , 12 de Junho de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL